APHOR.

APHOR. V.

Porro, ut affectus primarius facilis obtineatur, illos, qui cum eo conjuncti sunt, in auxilium vocat, & sensim sensimque vires ei addit, ut animi facilis expugnentur.

L. II. c. I.

Monet citatus *sæpius de la Chambre*, vix inveniri affectum, qui non aliquem, aut plures, aut antecedentes, aut comitantes affectus teneat. Hinc si ille affectus, quem superiore esse cupis, expugnat difficilior videtur, aut si negotium tractandum est moliter, mens ita quasi per insidias erit debellanda. Ita e. g. qui irascitur, ob infamiam sibi aspersam, penes eum pudor quoque locum non potest non obtinere, quodsi adsint media eam removendi, spes simul conjuncta erit, & e contrario, si mala ex læsione famæ proventura adspicit, tristitia aut metus simul oritur. Si hos igitur affectus quis in eo aggrediatur & obtineat, iram quoque simul inflammat, ignesque animo injicet. Idem in I. statim Esaiæ Cap. quod sine maxime παθητικός est, & quod vel solum peculiarem mereri laborem videtur, observatum reperies. Objurgandi erant impii, terrendique annuntiatione meritarum peccatarum. Primum igitur videt, hic aptissime pudorem ob commissa scelera illis esse incutiendum. Quamobrem ut rubore suffundantur, in conspectu cœli & terræ, beneficia a Deo collata, & maleficia ab eis ante oculos ponuntur. De quibus e-
 vid, de voce Bibli- ipsis perpetrata / בְּנֵי גָּרְלָה וּרְוַמְתָּר / De iis mox
 andr. Delic- dim DEUS dixerat / וְהַרְחִיב / de iis mox
 Ebræo Ho- miletic, subjec- / וְהַרְחִיב / & illi ipsi, quos ita pra alii extuli gentibus,
 dei xi. Illus fe rtigung, illi, in quam, בְּשָׁעָה / ab alienarunt se retrosum, uti reddit
 p. 695. Schmidius, vel ut Lutherus optime: Sie sind von mir abgefallen/
 vid. Edward, tanquam subditi rebelles & infideles, conf. 2 Reg. I. Ita, si verba
 Leith. I.c. sub sequentia adhuc addas, pudori ciendo primum stude. Quo au-
 hac voce, tem peccata certioris & magis propinquæ videantur, hincque metus
 v. I. citius oriatur, iram quoque divinam copiosius ipsis exponit.
 Ffa. I. 4. C. APHOR.

APHOR. VIII.

Quodsi mens affectu vehementius sit quasi confundenda, contrarii quoque affectus interdum advocantur, varieque insentur.

Sunt enim affectus miscendi, ut dolorem leta interdum precedant & vice versa. Nam Barbara est Musica, chorda si semper eadem oberratur, ut loquitur Bohuslaus Balbinus. Interdum affectus aliquis ita animo est inculandus, ut vehementius pungat, hinc sit, ut vel affectu molliori prius leniatur, deinde acutiori subnexo magis dolore afficiatur, vel vice versa. Sæpius quoque nimis duri sunt animi, ut inde operadanda sit, ut omnibus modis aliquis motus in illis producatur. Sicuti igitur secundum monita præcedentis Aphor. per insidias quasi quandoque est incendendum, ita hic modus emissioni omnium copiarum in bellis comparati potest. Contrarios ejusmodi affectus subinde a Propheta moveri gernas. Quodsi examines modo allegatum Cap. I. ubi totius capitatis Scopus erat, Iudaos ad seriam excitare penitentiam, hinc & spem & metum in iis accendere cupit, simulque & iram & misericordiam divinam proponit. Evolvi potest Varenius, qui iram DEI Cap. I. propositam ex textu studiose eruit, ostenditque, quod modo illa v. 10. 11. ut accensa, v. 13. 14. ut magis magisque crescens, tandemque v. 15. quasi plenius effusa depingatur.